宜教字〔2019〕47号

宜黄县教育体育局、宜黄县教育工会
关于开展“不忘初心、我与祖国同成长”
全县教职工演讲比赛的通知

各乡（镇）中小学、县直各学校：
为隆重庆祝中华人民共和国成立70周年和第35个教师节，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步弘扬爱国情怀，展现宜黄教师风采，经研究，宜黄县教育体育局和县教育工会决定联合在全县教职工中组织开展“不忘初心、我与祖国同成长”全县教职工演讲比赛。现将有关事项通知如下：
1、 演讲主题与内容
以习近平中国特色社会主义思想为指导，聚焦和突出庆祝新中国成立七十周年和第35个教师节这条主线，以“不忘初心、我与祖国同成长”为主题，抒发教职工立德树人、乐于奉献的育人情怀，畅谈新中国成立七十周年来国家、地区、学校、个人的今昔变化以及取得的非凡成绩。从不同角度表达不忘初心、牢记使命，拥抱新时代，砥砺新担当，实现新作为的决心，以表达自身强烈的爱国之情与报国之志。
2、 活动组织
“不忘初心、我与祖国同成长”全县教职工演讲比赛由宜黄县教育体育局主办，宜黄县教育工会承办。
3、 参赛办法
1、人员组织。以学校为单位组队。各乡镇学校参赛队由2人组成（领队和选手各1人）；县直学校参赛队由3人组成（领队1人和选手2人）。
2、报名时间。各单位请于9月9日前向县教育工会邹小春同志处报送参赛选手电子版报名表（附件1），同时请一并报送参赛演讲稿（电子版）至县教育工会邮箱（或者邹小春同志微信）。
四、赛事安排
（一）时间、地点
时间：9月12日上午9时开始正式比赛。
地点：水北新区小学教工之家
（二）比赛规则
1、参加全县教职工演讲比赛的选手按抽签顺序比赛，主题演讲环节以“不忘初心、我与祖国同成长”为主题自行命题，演讲时长为5-7分钟，超时酌情扣分。请各参赛选手准备好与演讲相关的音频、视频背景素材（音频为MP3格式，视频为MP4格式）。
2、用普通话进行演讲，要求主题鲜明、口齿清晰、语调优雅、表达准确、着装整洁、仪表大方。
3、比赛由评委统一打分，去掉一个最高分，去掉一个最低分，算平均分，按得分高低排序，产生获奖等次。
（三）比赛评委
比赛设现场评委5名，由有关理论、语言、表演方面专家组成。
（四）奖项设置
“不忘初心、我与祖国同成长”全县教职工演讲比赛设选手奖和组织奖。选手奖，按参赛选手人数，设一等奖10%，二等奖15%，三等奖25%，设优秀组织奖若干，并从一等奖获得者从选拨2名同志参加市教育工会组织的“我与祖国同成长”全市教职工演讲比赛。
五、参赛经费
本次比赛不收取报名费。领队及参赛选手交通费按规定回原单位报销。

          宜黄县教育体育局           宜黄县教育工会

2019年9月4日

宜黄县教育体育局办公室        2019年9月4日印发